Приложение 2 к документации

по запросу предложений

Форма проекта

ДОГОВОР  №
г. Омск
                             «        »                                2018  года.

__________________________________________________________,  именуемое в дальнейшем «Подрядчик» в лице ___________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, Акционерное общество «Электротехнический комплекс», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице  директора Лунева Аркадия Юрьевича, действующего на основании  Устава с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 Подрядчик  выполняет собственными материалами, за счет собственных сил и средств сервисно-техническое обслуживание и/или ремонт автотранспортного(-ых) средства(средств) Заказчика  по адресу: ____________________________________ , в порядке и  на условиях, предусмотренных  настоящим договором.

2. ОБЯЗАННОСТИ ПОДРЯДЧИКА
2.1. Подрядчик  обязуется  выполнить сервисно-техническое обслуживание и/или ремонт автотранспортного (-ых) средства (средств) Заказчика в соответствии с инструкциями заводов-изготовителей транспортных средств, в объёмах, указанных в заказ – наряде, являющимся неотъемлемой частью настоящего договора, по действующим расценкам Подрядчика.
2.2. Принимать автомашины Заказчика и выполнять все работы по сервисно-техническому обслуживанию автотранспортного(-ых) средства(средств) Заказчика, в соответствии с заказ-нарядом, в течение 3 (трех) рабочих дней  с  момента  подачи  заявки,  предоставленной Заказчиком автотранспортного средства, для обслуживания. Если определенные работы требуют большей продолжительности времени, Подрядчик предупреждает об этом Заказчика и согласовывает с ним необходимые объёмы дополнительных работ, запасных частей и их стоимости. Последнее распространяется и на случаи, когда необходимость увеличения срока обслуживания, выяснится в процессе выполнения работ по обслуживанию. Предупреждение посредством телефонной связи является надлежащим уведомлением Заказчика.
2.3. Принимать  автомашины  Заказчика и  выполнять  все работы  по ремонту автомашин Заказчика в соответствии с заказ-нарядом, согласно стоимости работ, запасных частей и расходных материалов, в соответствии с действующим прейскурантом Подрядчика.

2.4. При наличии на складе у Подрядчика необходимых запасных частей, Подрядчик обязуется выполнить заказ в течение 3 (трёх) рабочих дней с момента подачи заявки и предоставления Заказчиком автотранспортного средства для обслуживания.

2.5. В случае отсутствия необходимых деталей, узлов или механизмов на складе Подрядчика,  обеспечить  Заказчика требуемыми запасными частями не позднее 10 (десяти) рабочих дней с момента получения заявки и оплаты по п.п. 4.5., если запасные части имеются на территории России,  в противном случае срок увеличивается на 25 (двадцать пять) рабочих дней.

2.6. Предоставить Заказчику информацию с перечнем предоставляемых услуг и расценками на них.

2.7. Назначить Заказчику дату и время его прибытия и предоставления автотранспортного средства для оказания услуг (выполнения работ).

2.8. При обращении Заказчика информировать Заказчика о ходе выполнения работ.

2.9. В случае выявления в процессе сервисно-технического обслуживания или ремонта скрытых дефектов и/или возникновения необходимости проведения работ, не указанных в заказ-наряде, письменно (по факсу) или посредством телефонной связи  уведомить об этом заказчика и не осуществлять вышеуказанные  работы  до  момента  письменного уведомления  Подрядчика  о необходимости их проведения.

2.10. Обеспечить сохранность автотранспортных средств Заказчика, взятых Подрядчиком для прохождения сервисно-технического обслуживания и/или ремонта, и находящихся на территории или стоянке Подрядчика.

2.11.  При выполнении работ  используются оригинальные запасные части, расходные материалы и эксплуатационные жидкости или другие рекомендованные и разрешенные к применению производителем.
       Гарантия на работы: слесарные с использованием  оригинальных  запчастей  -90 (девяносто) дней или 5000 (пять тысяч) км  пробега автомобиля, электрические – 30  (тридцать)  дней
      На запасные части, приобретенные и установленные у подрядчика, распространяется гарантия 3 (три) месяца или 5000 (пять тысяч) км пробега автомобиля, если деталь выйдет из строя по причине исходного дефекта материала или изготовления.

        Гарантийные обязательства не распространяются на неисправности, возникшие по причине вмешательства в работу штатных систем автомобилей (установки нештатного дополнительного оборудования, ремонт сторонними организациями) или в других случаях находящихся вне сферы ответственности подрядчика.

         На работы связанные с ремонтом электрооборудования и топливных систем, если не производилась замена деталей – гарантия не распространяется.

Гарантийные обязательства на работы выполняются подрядчиком только при предъявлении акта приемки автомобиля и техпаспорта.

2.12. Выдать автотранспортное средство надлежащим образом уполномоченному представителю  Заказчика после выполнения работ (услуг) и подписания заказ-наряда  обеими сторонами.

2.13. Обеспечить утилизацию горюче-смазочных материалов, используемых при сервисно-техническом обслуживании и ремонте автотранспортных средств Заказчика, в соответствии с действующим законодательством.

2.14. Возвращать по требованию Заказчика заменённые в процессе производства сервисно-технического обслуживания  (ремонта) запасные части одновременно с выдачей  автомобиля Заказчику.

2.15. Для выполнения своих обязательств Подрядчик вправе заключать договоры с участием третьих лиц.
3. ОБЯЗАННОСТИ  ЗАКАЗЧИКА
3.1. Осуществлять  оплату  сервисно-технического  обслуживания,   запасных частей и материалов, в соответствии с Актом  выполненных работ и счетом на оплату.
3.2. Своевременно,  (не позднее одних суток) с момента подписания Акта выполненных работ  обеими Сторонами, получить автомашину.
3.3. При хранении автомашины Подрядчиком более трех  суток, с момента подписания Заказ-наряда, Заказчик обязан оплатить каждый день хранения  в размере 30,00руб.
3.4. При оформлении заказа предъявить Подрядчику Свидетельство о государственной регистрации транспортного средства.
3.5. Информировать Подрядчика об обстоятельствах, относящихся к предмету настоящего Договора.

4. СТОИМОСТЬ, ФОРМА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
4.1.  Общая стоимость оказанных услуг по настоящему Договору составляет 300 000 (триста тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС 18% - _________________ рублей (НДС не облагается).
4.2. Оплата выполненных работ производится из расчета стоимости одного нормо-часа работ, запасных частей и расходных материалов, согласно расценкам Подрядчика в российских рублях с учётом расценок, действующих в регионе.
4.3.  Счета за ремонт автотранспортных средств выставляются отдельно от счетов на сервисное/ техническое обслуживание.
4.4. Оплата счетов производится Заказчиком на основании предоставления Подрядчиком следующего пакета документов:

· Счет на оплату;

· Заказ-наряд;
· Акт выполненных работ.
                Все документы для оплаты Подрядчик передаёт Заказчику  по окончании выполнения работ (услуг) в российских рублях и оформленные в соответствии с требованиями Российского законодательства и бухгалтерского учёта.
4.5. Заказчик обязуется оплатить счёт  Подрядчика в течение  14 (Четырнадцати)  банковских дней с момента получения Заказчиком документов, указанных в п. 4.3.

4.6. При отсутствии на складе Подрядчика необходимых запасных частей Заказчик вносит предоплату в размере 50% от стоимости запасных частей.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с положениями настоящего Договора и действующим законодательством РФ.

5.2. За нарушение Заказчиком обязательств, предусмотренных  п. 4.4. настоящего договора , Заказчик по дополнительному письменному требованию Подрядчика уплачивает пени в размере 0,1% от просроченного платежа за каждый день  просрочки.

5.3. За нарушение Подрядчиком  обязательств, предусмотренных п. 2.4. настоящего договора Подрядчик по письменному требованию Заказчика уплачивает пени в размере 0,1 % от суммы указанной в заказ-наряде за каждый день просрочки.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Договор заключается на срок до «31» марта 2019 года.

6.2. Любая из сторон вправе досрочно расторгнуть настоящий Договор, письменно уведомив об этом другую Сторону не позднее, чем за 14 календарных дней до даты предполагаемого расторжения настоящего Договора.

6.3. Если ни одна из сторон за 10 дней до окончания срока действия договора не заявит о его прекращении, договор считается ежегодно продленным на тех же условиях.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Подрядчик предоставляет гарантии на установленные запасные части и качество выполненных работ в соответствии с обязательствами   компании -  изготовителя.
7.2. Споры, возникающие между Сторонами при заключении, исполнении, прекращении   договора подлежат мирному урегулированию  Сторонами.   При   не достижении согласия любая из Сторон вправе обратиться в Арбитражный суд Омской области.

7.3. Договор составлен в двух экземплярах, из которых один находится у Заказчика,
второй - у Подрядчика, и имеют равную юридическую силу.
8. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ПОДРЯДЧИК

	ЗАКАЗЧИК

	Акционерное общество «Электротехнический комплекс»

644099, г. Омск, ул. Чапаева, д. 71

ИНН 5503068565

КПП 550301001

ОГРН 1025500737437

Банковские реквизиты:

Ф-Л БАНКА ГПБ (АО) «Западно – Сибирский»

БИК 045004783

К/с 30101810400000000783

Р/с 40702810700290000109

9. ПОДПИСИ СТОРОН
	ПОДРЯДЧИК

	ЗАКАЗЧИК

	_____________________ (                                  )

	__________________ (Лунев А.Ю. )

Приложение № 1  от  «         »                                               2018 г.

к договору №                                             от  «          »                               2018 г.

Настоящим Приложением Заказчик наделяет лиц указанных ниже следующими полномочиями:

- согласование с Подрядчиком необходимости проведения основных и дополнительных работ, объема  и характеристики работ (в том числе и дополнительных работ, необходимость которых была выявлена Подрядчиком впоследствии);

- согласование с Подрядчиком цены работ и цены запасных частей, комплектующих и дополнительного оборудования;

- осуществление передачи автотранспортных средств Подрядчику, осуществление их приемки после проведения работ;

- подписания заказа, заказ-наряда, актов приемки автомобилей для проведения ремонта (обслуживания), актов приемки выполненных работ, актов приемки автомобиля после выполнения работ и иных документов, необходимых для исполнения настоящего договора.

Перечень лиц, уполномоченных Заказчиком на осуществление указанных действий:

	ФИО, должность
	паспортные данные
	адрес места жительства

Указанное Приложение подписано Заказчиком « ___ » __________________ 2018 г.

	ПОДРЯДЧИК

	ЗАКАЗЧИК

	______________________ (                                     )

	__________________ ( Лунев А.Ю. )

Приложение №              от  «     »                                2018 г.

   к договору №                                       от  «      »                              2018 г.
Перечень автомобилей, принимаемых от Заказчика

	Наименование

автомобиля

(марка, модель)
	гос. номер

	VIN
	год выпуска

	Toyota Land Cruiser
	C 102 ЕВ 55
	JTTHT05J802063584
	2004

	ПОДРЯДЧИК

	ЗАКАЗЧИК

	_______________________ (                                      )

	_________________(Лунев А.Ю.)

PAGE
2